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Rezoliuciją inicijavo ir parengė LDS pirmininkė E. Utarienė, patvirtinta LDS Tarybos posėdyje, 

vykusiame 2018 m. balandžio 5 d. 

 

 REZOLIUCIJA DĖL PRIVALOMO ATSKAITYMO 1-2 PROC. MENO KŪRINIAMS  

NUO VALSTYBINIŲ VISUOMENINIŲ PASTATŲ STATYBOS SĄMATŲ 

 

Priimta visuotiniame Lietuvos dailininkų sąjungos suvažiavime – metinėje ataskaitinėje konferencijoje, vykusioje 

2018 m. balandžio 13 d., viešbučio „Europa City“ konferencijų salėje, J. Jasinskio g. 14, Vilnius 

 

 Aplinka daro didžiulę įtaką asmenybės ir visuomenės raidai. Viešosios erdvės formuoja mūsų 

estetinį suvokimą, unikalų patyrimą, išprusimą, savitą kultūrinę atmintį, vertybes, prisideda prie 

sąmoningos visuomenės plėtros. Lietuvos dailininkų sąjunga atkreipia dėmesį, jog viešosiose erdvėse, 

ypač valstybinės reikšmės visuomeniniuose pastatuose, itin svarbią misiją atlieka meno kūriniai. 

Estetizuota aplinka veikia kultūros raidos procesus, atlieka istorinės komunikacijos funkciją, perduoda 

materialinę bei dvasinę kultūrinę patirtį, taip pat ženkliai didina pastatų ekonominę vertę.  

            Atkreipiame dėmesį, jog dėl išvardintų priežasčių daugelyje Europos šalių bei JAV yra taikoma 

praktika statant valstybinės reikšmės visuomeninius pastatus, tam tikrą nustatytą statybų sąmatos dalį 

pagal įstatymą skirti meno kūriniams įsigyti. Neminint daugybės kitų menininkams nepalankių sąlygų 

bei laikmečio iššūkių, nustatytos procentinės dalies nuo visuomeninių pastatų statybos skyrimas menui 

įsigyti, šiek tiek atgaivintų meno rinką bei suteiktų kūrėjams vilties, kad jie rūpi Valstybei.  

 Esame tikri, kad Įstatymas, įpareigojantis statytojus skirti 1-2 procentus nuo bendros statybų 

sąmatos vizualiųjų menų įsigijimui/sukūrimui, statant valstybinės reikšmės visuomeninius pastatus, 

turėtų būti priimtas ir Lietuvoje, nes tai, be abejonės, būtų naudinga tiek statytojams, tiek menininkams, 

tiek visuomenei. 

 

 

Pagarbiai, 

Lietuvos dailininkų sąjungos pirmininkė                                                                             Edita Utarienė 


